Imam Syafi’i ini memiliki nama lengkap Abu Abdillah Muhammad bin Idris bin

Abbas bin Usman bin Syafi’i bin Sa’id bin Ubaid bin Abdul Yazid bin Hasyim bin

Abul Muthallib bin Abd. Manaf bin Qushay al-Quraysyi al-Muthallibi. Terlahir di

Guzzah salah satu kota di Palestina, pada tahun 767 M atau 150 H, bertepatan

dengan wafatnya Ibnu Juraij Al-Makki, seorang ulama Hijaz yang bertempat tinggal

di Mekkah. Juga bertepatan dengan wafatnya imam besar Irak, yakni Abu

Hanifah.13 Imam Syafi’i hidup pada masa khalifah Harun al-Rasyid, al-Amin, al-

Makmun dari dinasti Abbasyiah.